会員各位

令和４年度栃木県薬剤師会第一回

アンチ・ドーピング研修会
【日本薬剤師会研修センター認定研修（予定）】

開催日

共催：栃木県薬剤師会／大塚製薬株式会社ニュートラシューティカルズ事業部

【司会】 栃木県薬剤師会 常務理事 生井 栄佑 先生

【開会挨拶】 栃木県薬剤師会 会長 渡邊 和裕 先生

【情報提供】 19：00 ～19：15
「アスリートのための体調管理と乳酸菌 」

大塚製薬株式会社 ニュートラシューティカルズ事業部
ソーシャルヘルス・リレーション担当 関口

【ご 講 演】 19：15 ～ 20：45

「茨城国体におけるアンチ・ドーピング活動」

なかとみ薬局 / スポーツファーマシスト

小沼 祐之 先生

【閉会挨拶】 栃木県薬剤師会 副会長 梅野 和邦 先生

・本講演会はMicrosoft Teamsを利用したオンライン形式の講演会です。PC、タブレット端末、スマートフォン
でご視聴いただけます。※スマートフォン、タブレットの場合、事前にアプリのインストールが必要となります。
・ご視聴にはインターネット環境が必要です。受講に伴う通信料は受講者負担となります。
・講演会URLの転送や開示、また講演会の録画、撮影行為はお控えくださいますようお願い申し上げます

・定員： ３００名
・会費： 会員： １,０００円（税込） 非会員： ３，０００円（税込）

※栃木県薬剤師会会員に関しては、本会より２，０００円補助いたします
４月２０日（水）までに下記口座にお振込みください。

2022年４月28日（木） 19：00～20：45

Microsoft Teams オンライン開催

《振込先》 足利銀行 江曽島支店 普通預金 ３１０８８３６
口座名 一般社団法人 栃木県薬剤師会

（２） 連絡事項等

（１） 視聴申込みについて

申込みが必須となります。
４月１９日（火）まで

・上記の二次元コードより ４月１９日（火）までに申込みをお願いいたします。
・メールアドレスの提供が必要となります。
・個人情報は個人情報保護方針に基づき安全、且つ適切に管理致します。
・ご提供いただいたメールアドレスに、栃木県薬剤師会より、後日研修会用ＵＲＬを送付致します。
・薬剤師名簿登録番号（免許番号）に誤りがあると研修受講単位が付与されないので正確にご入力ください。

お問合せ先：大塚製薬株式会社ニュートラシューティカルズ事業部 大宮支店
ソーシャルヘルス・リレーション担当 関口 里菜
TEL：048‐722‐8511 / FAX：048‐722‐7008
受付時間： 10:00～17:00 （土日祝日を除く）

（１）準備の都合上、事前申し込みのない参加はできません。
（２） 『接続先ＵＲＬ 』は、概ね３日前までに栃木県薬剤師会より送付します。
（３）研修受講単位について

・研修受講単位の交付を希望される方は、日本薬剤師研修センター「薬剤師研修・認
定電子システム（PECS）」の登録を済ませてください。（令和4年4月より研修受講シー
ルの発行はありません。PECS登録が完了していない場合受講単位が付与されませ
ん。）
・受講者の入室時間（受講開始）から退室時間（受講終了）までを電子的に記録します。
１台の機器（パソコン等）で２人以上が視聴した場合、１名分しか記録が残りませんの
で、受講者ごとに別のメールアドレスをご用意のうえ、各々の機器で視聴してください。
・記録した受講者データは、研修終了後、栃木県薬剤師会より日本薬剤師研修セン
ターへ提出いたします。
・通信トラブル等により視聴が中断した場合は受講単位は付与されません。